
UBND HUYỆN TRIỆU SƠN 

BAN CHỈ ĐẠO 138 
   

Số:              /QĐ-BCĐ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Triệu Sơn, ngày     tháng      năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng mô hình  

“Tuyên truyền về hoạt động cho vay trái pháp luật” 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 138 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 5980/KH-UBND ngày 02/11/2021 của UBND huyện 

Triệu Sơn về xây dựng mô hình “Tuyên truyền về hoạt động cho vay trái pháp 

luật” trên địa bàn huyện; 

 Căn cứ Quyết định số 7129/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 của UBND 

huyện Triệu Sơn về việc thành lập Ban Chỉ đạo mô hình “Tuyên truyền về hoạt 

động cho vay trái pháp luật” trên địa bàn huyện; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện Triệu Sơn, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  

 Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo mô hình “Tuyên 

truyền về hoạt động cho vay trái pháp luật” thực hiện chức năng, nhiệm vụ: 

 1. Ông: Bùi Huy Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện: Trưởng ban, phụ 

trách chung. 

 2. Ông: Nguyễn Văn Quyền, Trưởng Công an huyện: Phó Trưởng ban 

Thường trực, phụ trách công tác tham mưu, xây dựng các nội dung, chương 

trình, kế hoạch, hồ sơ, duy trì hoạt động của mô hình. 

 3. Ông: Bùi Kim Dậu, Trưởng Phòng Văn hóa – Thông tin: Phó Trưởng 

ban, phụ trách tham mưu cho Ban Chỉ đạo mô hình nội dung và tổ chức các hình 

thức tuyên truyền phù hợp với tình hình trên địa bàn, hướng dẫn các xã, thị trấn 

thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền theo quy định. 

 4. Ông Đào Hữu Hải, Giám đốc Trung tâm VH-TT-TT&DL: Thành viên, 

phụ trách công tác biên tập phóng sự, tin, bài tuyên truyền về hoạt động cho vay 

trái pháp luật, tổ chức tuyên truyền trên đài truyền thanh phát thanh và truyền 

hình huyện. 

 5. Bà Lê Thị Phương, Trưởng phòng Tư pháp: Thành viên, phụ trách rà 

soát, đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi những quy định pháp luật còn bất cập, 

bổ sung các chế tài xử lý về hành vi cho vay trái pháp luật; kiện toàn, duy trì 

hoạt động của Tổ hòa giải ở cơ sở; bổ sung tài liệu cho các tủ sách pháp luật tại 

cơ sở. 



2 

 

 6. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch: Thành viên, phụ 

trách tham mưu cho UBND huyện cân đối ngân sách, bố trí kinh phí hàng năm 

đảm bảo hoạt động của mô hình. 

 7. Ông Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng Giáo dục – Đào tạo: Thành viên, 

phụ trách chỉ đạo, hướng dẫn các nhà trường và cơ sở giáo dục tăng cường công 

tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên, học 

sinh. 

 8. Trưởng Ban Chỉ đạo ANTT các xã, thị trấn: phụ trách thành lập các Tổ 

tuyên truyền tại cơ sở; đảm bảo kinh phí hoạt động cho Tổ tuyên truyền, duy trì 

hoạt động, kiện toàn khi có sự thay đổi về nhân sự hoặc theo yêu cầu thực tế. 

 9. Các thành viên khác trong Ban Chỉ đạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

chuyên môn phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể thực hiện có hiệu quả kế 

hoạch. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Các thành viên căn cứ vào chức, năng nhiệm vụ được Ban Chỉ 

đạo phân công có trách nhiệm hướng dẫn, chỉ đạo, kiểm tra đôn đốc thuộc lĩnh 

vực phân công và chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, CAH. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Bùi Huy Dũng 

 
 

 


		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-15T08:41:24+0700


		2021-11-15T09:52:43+0700


		2021-11-15T09:54:08+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-15T09:55:58+0700




